

توسط متکی به رئیس جمهور سوریه منتقل شد

# پیام احمدی نژاد به بشار اسد

گروه سیاسی: منوچهر متکی، وزیر امور خارجه دیروز به سوریه رفت و پیام رئیس جمهور را به بشار اسد، رئیس جمهور سوریه منتقل کرد.

برخی منابع گفتند: محتوای این پیام درخصوص راههای هماهنگی و مشاوره میان ۲ کشور و تحولات منطقه بویژه عراق، لبنان و اراضی فلسطین بوده است. این منابع با توجه به تحولات اخیر منطقه، این پیام را حاوی مطالب مهم ارزیابی کردند.

منوچهر متکی دیروز در بدو ورود به دمشق با ولید معلم، همتای سوری خود دیدار و درباره مهمترین رخدادها و منطقه ای از جمله بحران مرزی ترکیه عراق - عراق رایزنی کرد. یک عضو هیات همراه متکی در سفر به سوریه در پایان ملاقات و زیران خارجه دو کشور به ایرنا گفت دو طرف درباره تنشهای مرزی عراق و ترکیه، بحران سیاسی لبنان و مساله فلسطین با یکدیگر گفتگو کردند. وزیر خارجه ایران بلافاصله پس از این ملاقات و بدون گفتگو با

خبرنگاران، رهسپار کاخ الشعب شد تا با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه دیدار کند. وی پیش از این دیدار گفت: نظر به سرعت تحولاتی که در منطقه وجود دارد، مشورت با طرف سوری ضروری است. وی پس از ملاقات با بشار اسد نیز گفت: در این دیدار، دیدگاه های مشترک ایران و سوریه با هدف کمک به حل و فصل مسائل جاری منطقه ای و نیز برقراری صلح در منطقه مورد تاکید دو طرف قرار گرفت.

وزیر خارجه که در کنفرانس خبری مشترک با ولید المعلم همتای سوری خود با خبرنگاران سخن می گفت، افزود: روابط صمیمانه و راهبردی ۲ کشور زمینه ساز استمرار رایزنی ها و تبادل نظر مقامات ایرانی و



پیام احمدی نژاد را تسلیم بشار اسد کرد در دمشق

ولید المعلم افزود: همچنین تحولات جاری در منطقه از جمله عراق و مرزهای شمالی این کشور با ترکیه و اوضاع لبنان و فلسطین بررسی شد. دیدگاه دو طرف در قبال موارد مطرح شده در مذاکرات، سازنده و یکسان بود.

## مثلث ایران، ترکیه و سوریه

افشای خبر پرواز چند فروند جنگنده اسرائیلی در مرزهای سوریه و ترکیه و ادعای مقامات رژیم صهیونیستی مبنی بر هدف قرار دادن موضعی از داخل خاک سوریه مشخص کرد که در کنار دشمنی مستقیم اسرائیل و سوریه، تل آویو حتی برای پیمان نظامی خود با ترکیه نیز ارزش چندانی قائل نیست و در

صورت لزوم، حاضر است این همکاری مستحکم گذشته را زیر پا بگذارد. تحولات داخلی ترکیه و روی کار آمدن حزب اسلام گرای عدالت و توسعه نیز روابط تل آویو - آنکارا را بشدت تحت تاثیر قرار داده؛ به طوری که هم اکنون از آن همکاری های گسترده دو طرف در زمان حکومت لائیک ها در ترکیه خبری نیست. در کنار این تحولات، مواضع نزدیک و مشترک ترکیه، سوریه و ایران در قبال تحولات منطقه از جمله عراق، کنفرانس صلح خاورمیانه و سیاست های جنگ طلبانه رژیم صهیونیستی باعث شده به ارتباط استراتژیک ایران و سوریه، ضلع دیگری یعنی ترکیه نیز اضافه و مثلث تهران - آنکارا - دمشق تشکیل شود. در کنفرانس خبری چندی پیش، وزیر خارجه ترکیه در سوریه نزدیکی مواضع دو طرف را نمایان کرد.

باجانان در این کنفرانس خبری از نقض حریم سوریه از سوی اسرائیل انتقاد و درباره نتایج واقعی کنفرانس صلح خاورمیانه موسوم به کنفرانس پاییزی ابراز تردید کرد.

تحولات اخیر نیز ضرورت این همکاری سه جانبه را بیش از گذشته نمایان کرد. تهدیدهای مکرر امریکا علیه ایران، حمایت ایالات متحده از شورشیان کرد پ.ک.ک که مرزهای ایران، عراق و ترکیه را بشدت تحت تاثیر نامنی قرار داده و حتی احتمال جنگ و حمله نیروهای ترکیه به شمال عراق را برای سرکوب آنها افزایش داده است و ادامه اشغال بلندی های جولان از سوی رژیم صهیونیستی، متحد استراتژیک امریکا در منطقه، باعث شده است هر ۳ کشور دشمنان مشترکی را احساس کنند؛ دشمنانی که مترصد استفاده از فرصت برای تهدید کشورهای اسلامی هستند.